Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroi.ru
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 24/11/2022
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩШЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «24» ноября 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6

Время проведения заседания: 12.00 - 13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Седова Елена Владимировна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.
Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде вынесения
Предписания об обязательном устранении выявленных нарушены!.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

По первому вопросу повестки дня:

1 .

2 .

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условий членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру
дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранены! выявленных

нарушены!в отношешш:

1.1 ИП Дерявко Роман Михайлович (ИНН 233612428498)
1.2 ООО «Си Ди Сервисез» (ИНН 5024143906)
1.3 ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 5029256773)
1.4 ИПНазаров Александр Николаевич (ИНН 682601517732)

1.5 ООО «ВИТМАР» (ИНН 6950147475)
1.6 ООО «Сига Лайт» (ИНН 7701394532)
1.7 ООО «Оптималь» (ИНН 7702832429)
1.8 ООО «Щедрая Земля» (ИНН 7708376740)
1.9 ООО «ИНЕКС» (ИНН 7708503357)
1.10 ООО «ВБ-Сервис» (ИНН 7709266211)
1.11 ООО «МОЦАРТ» (ИНН 7709976300)
1.12 ООО «Стройэлектросеть» (ИНН 7714177863)
1.13 ООО «КАНЪЯР КОНСТРАКШН» (ИНН 7714403495)
1.14 ООО «Империя комфорта» (ИНН 7714470533)
1.15 ООО «ГК «С2-ПП» (ИНН 7714470974)
1.16 ООО «МОСТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ИНН 7714476006)
1.17 ООО «ЛабБез» (ИНН 7714894821)
1.18 000 НТП «АльтЛаб» (ИНН 7714975950)
1.19 ООО «КАСАВТОДОР» (ИНН 7716773727)
1.20 ООО «НИЦ» (ИНН 7716901383)
1.21 ООО «СК-Бергини» (ИНН 7717766472)
1.22 ООО «СтройМашРент» (ИНН 7718306439)
1.23 ООО «Сифонные Системы» (ИНН 7719426351)
1.24 ООО «ФУДСТРОНМАРКЕТ» (ИНН 7720411053)
1.25 ООО «Цифровые Автоматические Технологии» (ИНН 7720450937)
1.26 000 ИФСУ «ПРОМСТРОЙКОМПЛЕКС» (ИНН 7720489807)
1.27 ООО «АКРОСТРОЙ» (ИНН 7720576880)
1.28 ООО «Виста Констракшн» (ИНН 7720644097)
1.29 ООО «КТН-Инжннирннг» (ИНН 7720650767)
1.30 ООО «МНР-Строй» (ИНН 7720740932)
1.31 ООО «Индустрия» (ИНН 7720769385)
1.32 ООО «Экзист» (ИНН 7721531730)
1.33 ООО «СтройСервис» (ИНН 7722367890)
1.34 ООО «ИМПпартнер» (ИНН 7722832480)
1.35 ООО «ЦЕФЕЙ» (ИНН 7724359090)
1.36 ООО «НПФ «ГазСтройПроект» (ИНН 7724431519)
1.37 ООО «ПКФ НЕФТЕГАЗРЕЗЕРВУАР» (ИНН 7724857018)
1.38 ООО «СК ТРАНСИНВЕСТ» (ИНН 7725370749)
1.39 ООО «Мир электромобилей» (ИНН 7727411662)
1.40 ООО «МСК» (ИНН 7727797631)
1.41 ООО «АЙРУС ТЕХНОЛОГ1ПI» (ИНН 7728386296)
1.42 ООО «Перфекто» (ИНН 7728494446)
1.43 ООО «ТрейдКомплект» (ИНН 7728769179)
1.44 ООО «ТСК ЛАЙФТАЙМ» (ИНН 7730253102)
1.45 ИП Рулев Иван Сергеевич (ИНН 773179384421)
1.46 ООО «ПК «ХИМПЭК» (ИНН 7733054458)
1.47 ООО «АРДЭН» (ИНН 7733882490)
1.48 ООО «ЦИТ Синергия» (ИНН 7734232791)
1.49 ООО «СтройФорс 57» (ИНН 7734389792)
1.50 ООО «МонтажСтрой» (ИНН 7734436604)
1.51 ООО «ТОРИОН» (ИНН 7736279690)
1.52 ООО «Интеле Констракшн» (ИНН 7736334238)
1.53 ООО «ПРЕМИУМ РИТЕЙЛ» (ИНН 7743138160)
1.54 ООО «КАСКАД» (ИНН 7751054725)
1.55 ООО «СЗ НК «Гранит Индустрия» (ИНН 7751145997)
1.56 ООО «БЭП» (ИНН 7751514080)
1.57 ООО «СТРОИ-ТЭК» (ИНН 9701020259)
1.58 ООО «МАСТЕРВУД» (ИНН 9701087327)
1.59 ООО «ЕЭС» (ИНН 9701164243)

1.60 ООО «Монолит» (ИНН 9702032144)
1.61 ООО «СК ЦентрСтрой» (ИНН 9702036533)
1.62 ООО «СПУ» (ИНН 9702037819)
1.63 ООО «СТ» (ИНН 9703005369)
1.64 ООО «ВТЛ Строй» (ИНН 9704023603)
1.65 ООО «Трансстрой-Сибирь» (ИНН 9704060115)
1.66 000 СК «Импульс» (ИНН 9704088583)
1.67 ООО «Ген-Арт Констракшн» (ИНН 9705149510)
1.68 ООО «БР» (ИНН 9715200830)
1.69 ООО «КРОНОС ФАСАД» (ИНН 9715257233)
1.70 ООО «ИнЭК Инжиниринг-М» (ИНН 9715261906)
1.71 ООО «СиноПро» (ИНН 9719019977)
1.72 ООО «НАВСТРОЙ» (ИНН 9721149282)
1.73 ООО «СТРОЙГАРАНТ» (ИНН 9722009062)
1.74 ООО «ИТМ» (ИНН 9723081689)
1.75 000 ТСК «Стимул» (ИНН 9725011486)
1.76 ООО «СК КОНТРАКШН» (ИНН 9725022255)
1.77 ООО «СПК Гефест» (ИНН 9725045559)
1.78 ООО «Строитель» (ИНН 9728033801)
1.79 000 СК «АЛЕКС СТРОЙ» (ИНН 9728047530)
1.80 ООО «МОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 9729177122)
1.81 ООО «СтримИнноващш» (ИНН 9729308470)
1.82 000 ПСК «СЕВЕР-17» (ИНН 9729311297)
1.83 ООО «ВИЕР Констракшн» (ИНН 9731080255)
1.84 ООО «Инфинити Мэджик ЛЛС» (ИНН 9909550801)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении:

1.1 НП Дерявко Роман Михайлович (ИНН 233612428498)
1.2 ООО «Си Ди Сервисез» (ИНН 5024143906)
1.3 ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 5029256773)
1.4 ИП Назаров Александр Николаевич (ИНН 682601517732)
1.5 ООО «ВИТМАР» (ИНН 6950147475)
1.6 ООО «Сити Лайт» (ИНН 7701394532)
1.7 ООО «Оптималь» (ИНН 7702832429)
1.8 ООО «Щедрая Земля» (ИНН 7708376740)
1.9 ООО «ИНЕКС» (ИНН 7708503357)
1.10 ООО «ВБ-Сервис» (ИНН 7709266211)
1.11 ООО «МОЦАРТ» (ИНН 7709976300)
1.12 ООО «Стройэлектросеть» (ИНН 7714177863)
1.13 ООО «КАНЪЯР КОНСТРАКШН» (ИНН 7714403495)
1.14 ООО «Империя комфорта» (ИНН 7714470533)
1.15 ООО «ГК «С2-ПП» (ИНН 7714470974)
1.16 ООО «МОСТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ИНН 7714476006)
1.17 ООО «ЛабБез» (ИНН 7714894821)
1.18 000 НТП «АльтЛаб» (ИНН 7714975950)
1.19 ООО «КАСАВТОДОР» (ИНН 7716773727)
1.20 ООО «НИЦ» (ИНН 7716901383)
1.21 ООО «СК-Бергини» (ИНН 7717766472)
1.22 ООО «СтройМашРент» (ИНН 7718306439)
1.23 ООО «Сифонные Системы» (ИНН 7719426351)
1.24 ООО «ФУДСТРОЙМАРКЕТ» (ИНН 7720411053)

1.25 ООО «Цифровые Автоматические Технологии» (ИНН 7720450937)
1.26 000ИФСУ «ПРОМСТРОЙКОМПЛЕКС» (ИНН 7720489807)
1.27 ООО «АКРОСТРОЙ» (ИНН 7720576880)
1.28 ООО «Виста Констракшн» (ИНН 7720644097)
1.29 ООО «КТН-Инжиниринг» (ИНН 7720650767)
1.30 ООО «МНР-Строй» (ИНН 7720740932)
1.31 ООО «Индустрия» (ИНН 7720769385)
1.32 ООО «Экзист» (ИНН 7721531730)
1.33 ООО «СгройСервис» (ИНН 7722367890)
1.34 ООО «ИМПпартнер» (ИНН 7722832480)
1.35 ООО «ЦЕФЕЙ» (ИНН 7724359090)
1.36 ООО «НПФ «ГазСтройПроект» (ИНН 7724431519)
1.37 ООО «ПКФ НЕФТЕГАЗРЕЗЕРВУАР» (ИНН 7724857018)
1.38 ООО «СК ТРАНСИНВЕСТ» (ИНН 7725370749)
1.39 ООО «Мир электромобилей» (ИНН 7727411662)
1.40 ООО «МСК» (ИНН 7727797631)
1.41 ООО «АЙРУС ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 7728386296)
1.42 ООО «Перфекто» (ИНН 7728494446)
1.43 ООО «ТрейдКомплект» (ИНН 7728769179)
1.44 ООО «ТСК ЛАЙФТАЙМ» (ИНН 7730253102)
1.45 ИП Рулев Иван Сергеевич (ИНН 773179384421)
1.46 ООО «ПК «ХИМПЭК» (ИНН 7733054458)
1.47 ООО «АРДЭН» (ИНН 7733882490)
1.48 ООО «ЦИТСинергия» (ИНН 7734232791)
1.49 ООО «СтройФорс 57» (ИНН 7734389792)
1.50 ООО «МонтажСтрой» (ИНН 7734436604)
1.51 ООО «ТОРИОН» (ИНН 7736279690)
1.52 ООО «Интеле Констракшн» (ИНН 7736334238)
1.53 ООО «ПРЕМИУМ РИТЕЙЛ» (ИНН 7743138160)
1.54 ООО «КАСКАД» (ИНН 7751054725)
1.55 ООО «СЗ НК «Гранит Индустрия» (ИНН 7751145997)
1.56 ООО «БЭП» (ИНН 7751514080)
1.57 ООО «СТРОЙ-ТЭК» (ИНН 9701020259)
1.58 ООО «МАСТЕРВУД» (ИНН 9701087327)
1.59 ООО «ЕЭС» (ИНН 9701164243)
1.60 ООО «Монолит» (ИНН 9702032144)
1.61 ООО «СК ЦенгрСтрой» (ИНН 9702036533)
1.62 ООО «СПУ» (ИНН 9702037819)
1.63 ООО «СТ» (ИНН 9703005369)
1.64 ООО «ВТЛ Строй» (ИНН 9704023603)
1.65 ООО «Трансстрой-Сибирь» (ИНН 9704060115)
1.66 000 СК «Импульс» (ИНН 9704088583)
1.67 ООО «Ген-Арт Констракшн» (ИНН 9705149510)
1.68 ООО «БР» (ИНН 9715200830)
1.69 ООО «КРОНОС ФАСАД» (ИНН 9715257233)
1.70 ООО «ИнЭК Инжиниринг-М» (ИНН 9715261906)
1.71 ООО «СиноПро» (ИНН 9719019977)
1.72 ООО «НАВСТРОЙ» (ИНН 9721149282)
1.73 ООО «СТРОЙГАРАНТ» (ИНН 9722009062)
1.74 ООО «ИТМ» (ИНН 9723081689)
1.75 000 ТСК «Стимул» (ИНН 9725011486)
1.76 ООО «СК КОНТРАКШН» (ИНН 9725022255)
1.77 ООО «СПК Гефест» (ИНН 9725045559)
1.78 ООО «Строитель» (ИНН 9728033801)
1.79 000 СК «АЛЕКС СТРОЙ» (ИНН 9728047530)

1.80 ООО «МОНОЛИТСТРОН» (ИНН 9729177122)
1.81 ООО «СтримИнновацни» (ИНН 9729308470)
1.82 000 ПСК «СЕВЕР-17» (ИНН 9729311297)
1.83 ООО «ВИЕР Констракшн» (ИНН 9731080255)
1.84 ООО «ИнфинитиМэджик ЛЛС» (ИНН 9909550801)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении:

1.1 ИП Дерявко Роман Михайлович (ИНН 233612428498)
1.2 ООО«Си Ди Сервисез» (ИНН 5024143906)
1.3 ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 5029256773)
1.4 ИП Назаров Александр Николаевич (ИНН 682601517732)
1.5 ООО «ВИТМАР» (ИНН 6950147475)
1.6 ООО «Сити Лайт» (ИНН 7701394532)
1.7 ООО «Оптималь» (ИНН 7702832429)
1.8 ООО «Щедрая Земля» (ИНН 7708376740)
1.9 ООО «ИНЕКС» (ИНН 7708503357)
1.10 ООО «ВБ-Сервис» (ИНН 7709266211)
1.11 ООО «МОЦАРТ» (ИНН 7709976300)
1.12 ООО «Стройэлектросеть» (ИНН 7714177863)
1.13 ООО «КАНЪЯР КОНСТРАКШН» (ИНН 7714403495)
1.14 ООО «Империя комфорта» (ИНН 7714470533)
1.15 ООО «ГК «С2-ПП» (ИНН 7714470974)
1.16 ООО «МОСТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» (ИНН 7714476006)
1.17 ООО «ЛабБез» (ИНН 7714894821)
1.18 000 НТП «АльтЛаб» (ИНН 7714975950)
1.19 ООО «КАСАВТОДОР» (ИНН 7716773727)
1.20 ООО «НИЦ» (ИНН 7716901383)
1.21 ООО «СК-Бергини» (ИНН 7717766472)
1.22 ООО «СтройМашРент» (ИНН 7718306439)
1.23 ООО «Сифонные Системы» (ИНН 7719426351)
1.24 ООО «ФУДСТРОНМАРКЕТ» (ИНН 7720411053)
1.25 ООО «Цифровые Автоматические Технологии» (ИНН 7720450937)
1.26 000 ИФСУ «ПРОМСТРОЙКОМПЛЕКС» (ИНН 7720489807)
1.27 ООО «АКРОСТРОЙ» (ИНН 7720576880)
1.28 ООО «Виста Констракшн» (ИНН 7720644097)
1.29 ООО «КТН-Инжиниринг» (ИНН 7720650767)
1.30 ООО «МНР-Строй» (ИНН 7720740932)
1.31 ООО «Индустрия» (ИНН 7720769385)
1.32 ООО «Экзист» (ИНН 7721531730)
1.33 ООО «СтройСервис» (ИНН 7722367890)
1.34 ООО «ИМПпартнер» (ИНН 7722832480)
1.35 ООО «ЦЕФЕЙ» (ИНН 7724359090)
1.36 ООО «НПФ «ГазСтройПроект» (ИНН 7724431519)
1.37 ООО «ПКФ НЕФТЕГАЗРЕЗЕРВУАР» (ИНН 7724857018)
1.38 ООО «СК ТРАНСИНВЕСТ» (ИНН 7725370749)
1.39 ООО «Мир электромобилей» (ИНН 7727411662)
1.40 ООО «МСК» (ИНН 7727797631)
1.41 ООО «АЙРУС ТЕХНОЛОГ1ПI» (ИНН 7728386296)
1.42 ООО «Перфекто» (ИНН 7728494446)

1.43 ООО «ТрейдКомплект» (ИНН 7728769179)
1.44 ООО «ТСК ЛАЙФТАЙМ» (ИНН 7730253102 )
1.45 ИП Рулев Иван Сергеевич (ИНН 773179384421)
1.46 ООО «ПК «ХИМПЭК» (ИНН 7733054458)
1.47 ООО «АРДЭН» (ИНН 7733882490)
1.48 ООО «ЦИТ Синергия» (ИНН 7734232791)
1.49 ООО «СтройФорс 57» (ИНН 7734389792)
1.50 ООО «МонтажСтрой» (ИНН 7734436604)
1.51 ООО «ТОРИОН» (ИНН 7736279690)
1.52 ООО «Интеле Констракшн» (ИНН 7736334238)
1.53 ООО «ПРЕМИУМ РИТЕЙЛ» (ИНН 7743138160)
1.54 ООО «КАСКАД» (ИНН 7751054725)
1.55 ООО «СЗ НК «Гранит Индустрия» (ИНН 7751145997)
1.56 ООО «БЭП» (ИНН 7751514080)
1.57 ООО «СТРОЙ-ТЭК» (ИНН 9701020259)
1.58 ООО «МАСТЕРВУД» (ИНН 9701087327)
1.59 ООО «ЕЭС» (ИНН 9701164243)
1.60 ООО «Монолит» (ИНН 9702032144)
1.61 ООО «СК ЦентрСтрой» (ИНН 9702036533)
1.62 ООО «СПУ» (ИНН 9702037819)
1.63 ООО «СТ» (ИНН 9703005369)
1.64 ООО «ВТЛ Строй» (ИНН 9704023603)
1.65 ООО «Трансстрой-Сибирь» (ИНН 9704060115)
1.66 000 СК «Импульс» (ИНН 9704088583)
1.67 ООО «Ген-Арт Констракшн» (ИНН 9705149510)
1.68 ООО «БР» (ИНН 9715200830)
1.69 ООО «КРОНОС ФАСАД» (ИНН 9715257233)
1.70 ООО «ИнЭК Инжиниринг-М» (ИНН 9715261906)
1.71 ООО «СиноПро» (ИНН 9719019977)
1.72 ООО «НАВСТРОЙ» (ИНН 9721149282)
1.73 ООО «СТРОЙГАРАНТ» (ИНН 9722009062)
1.74 ООО «ИТМ» (ИНН 9723081689)
1.75 000 ТСК «Стимул» (ИНН 9725011486)
1.76 ООО «СК КОНТРАКШН» (ИНН 9725022255)
1.77 ООО «СПК Гефест» (ИНН 9725045559)
1.78 ООО «Строитель» (ИНН 9728033801)
1.79 000 СК «АЛЕКС СТРОЙ» (ИНН 9728047530)
1.80 ООО «МОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 9729177122)
1.81 ООО «СтримИнноващш» (ИНН 9729308470)
1.82 000 ПСК «СЕВЕР-17» (ИНН 9729311297)
1.83 ООО «ВИЕР Констракшн» (ИНН 9731080255)
1.84 ООО «Инфннити Мэджик ЛЛС» (ИНН 9909550801)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «Экспертетрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

2.1 ООО «СВЕТСТРОЙ» (ИНН 7703390621)

2.2 ООО «ГлобалСтрой» (ИНН 7720460406)
2.3 ООО «Гутон» (ИНН 7726415537)
2.4 ООО «НПК «Микротех» (ИНН 7731008400)
2.5 ООО «СтройЭлектроМонтаж» (ИНН 7735183113)

ГОЛОСОВАЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

2.1 ООО «СВЕТСТРОИ» (ИНН 7703390621)
2.2 ООО «ГлобалСтрой» (ИНН 7720460406)
2.3 ООО «Гутон» (ИНН 7726415537)
2.4 ООО «НПК «Микротех» (ИНН 7731008400)
2.5 ООО «СтройЭлектроМонтаж» (ИНН 7735183113)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

2.1 ООО «СВЕТСТРОИ» (ИНН 7703390621)
2.2 ООО «ГлобалСтрой» (ИНН 7720460406)
2.3 ООО «Гутон» (ИНН 7726415537)
2.4 ООО «НПК «Микротех» (ИНН 7731008400)
2.5 ООО «СтройЭлектроМонтаж» (ИНН 7735183113)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

"Объединение
строительных
ирг инидацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»